



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA  
FACULTAD DE CONTADURÍA Y ADMINISTRACIÓN  
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS DEL 01-11-2018 AL 30-11-2018



|                                             | MENSUAL              | ACUMULADO             |
|---------------------------------------------|----------------------|-----------------------|
| <b>INGRESOS PROPIOS</b>                     |                      |                       |
| LICENCIATURA                                | 1,513.00             | 30,907.00             |
| POSGRADO                                    | -                    | 758,160.00            |
| <b>TOTAL DE INGRESOS PROPIOS</b>            | <b>1,513.00</b>      | <b>789,067.00</b>     |
| <b>OTROS INGRESOS</b>                       |                      |                       |
| SERVICIOS                                   | 118,481.00           | 729,788.50            |
| PRODUCTOS FINANCIEROS                       | 665.19               | 81,369.00             |
| DONACIONES                                  | 31,106.00            | 571,771.90            |
| OTROS PRODUCTOS                             | 49,969.06            | 952,095.54            |
| CONVENIOS                                   | -                    | 45,000.00             |
| <b>TOTAL OTROS INGRESOS</b>                 | <b>200,221.25</b>    | <b>2,380,024.94</b>   |
| <b>TOTAL DE INGRESOS</b>                    | <b>201,734.25</b>    | <b>3,169,091.94</b>   |
| BECAS Y CONDONACIONES                       | -                    | 125,742.00            |
| <b>TOTAL INGRESOS NETOS</b>                 | <b>201,734.25</b>    | <b>3,043,349.94</b>   |
| <b>GASTOS DE OPERACIÓN</b>                  |                      |                       |
| SERVICIOS PERSONALES                        | 16,333.33            | 555,499.99            |
| MATERIALES DE CONSUMO                       | 63,576.77            | 2,447,244.61          |
| OTROS GASTOS                                | 80,838.62            | 2,485,870.61          |
| SERVICIOS GENERALES                         | 194,947.75           | 4,124,559.50          |
| APOYOS                                      | - 100,896.40         | 365,650.67            |
| <b>TOTAL GASTOS DE OPERACIÓN</b>            | <b>254,800.07</b>    | <b>9,978,825.38</b>   |
| <b>INVERSIONES</b>                          |                      |                       |
| MOBILIARIO Y EQUIPO                         | -                    | 27,426.35             |
| OTROS                                       | -                    | 40,220.65             |
| <b>TOTAL INVERSIONES</b>                    | <b>-</b>             | <b>67,647.00</b>      |
| <b>TOTAL DE EGRESOS</b>                     | <b>254,800.07</b>    | <b>10,046,472.38</b>  |
| <b>REMANENTE ENTRE INGRESOS Y EGRESOS</b>   | <b>- 53,065.82</b>   | <b>- 7,003,122.44</b> |
| <b>APLICADO A</b>                           |                      |                       |
| CAJA Y BANCOS                               | 43,030.71            | - 3,737,631.02        |
| CUENTAS DE ACTIVO                           | - 307,599.84         | - 1,557,053.93        |
| PAGOS DE PASIVO                             | - 57,721.10          | 431,631.76            |
| PATRIMONIO                                  | -                    | 346,469.11            |
| <b>TOTAL APLICADO</b>                       | <b>27,772.80</b>     | <b>- 4,516,584.08</b> |
| <b>SALDOS EN EFECTIVO DEL PERIODO</b>       | <b>SALDO INICIAL</b> | <b>SALDO FINAL</b>    |
| FONDOS FIJOS                                | 20,000.00            | 20,000.00             |
| FONDOS FIJOS MONEDA EXTRANJERA              | -                    | -                     |
| BANCOS MONEDA NACIONAL                      | 162,204.22           | 196,465.47            |
| BANCOS MONEDA EXTRANJERA                    | 30,828.88            | 39,598.34             |
| INVERSIONES BANCARIAS                       | -                    | -                     |
| <b>TOTAL SALDOS EN EFECTIVO DEL PERIODO</b> | <b>213,033.10</b>    | <b>256,063.81</b>     |
| <b>SALDOS EN EFECTIVO ACUMULADO</b>         | <b>SALDO INICIAL</b> | <b>SALDO FINAL</b>    |
| FONDOS FIJOS                                | 55,000.00            | 20,000.00             |
| FONDOS FIJOS MONEDA EXTRANJERA              | -                    | -                     |
| BANCOS MONEDA NACIONAL                      | - 102,575.11         | 196,465.47            |
| BANCOS MONEDA EXTRANJERA                    | 41,269.94            | 39,598.34             |
| INVERSIONES BANCARIAS                       | 4,000,000.00         | -                     |
| <b>TOTAL SALDOS EN EFECTIVO ACUMULADOS</b>  | <b>3,993,694.83</b>  | <b>256,063.81</b>     |

M.A. y M.F. LUIS RAÚL SÁNCHEZ ACOSTA  
DIRECTOR

M.A. y M.A.R.H. SERVANDO SALCIDO GARZA  
SRIO. ADMINISTRATIVO

C.P. Y M.A.R.H. DIANA MARGARITA GUTIÉRREZ  
CONTADORA